CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ F.,—"M.W....., ,. Ó

Req: 33/2023
APRON/AD

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas atribuições
regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar que,
após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A COLOCAÇÃO DE

UMA LIXEIRA COM TAMPA EM FRENTE AO CMEI CRIANÇA ESPERANCA. NA

AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA, localizada no Bairro Cercadinho, neste

município,

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário para atender as reinvindicações dos funcionários,
tendo em vista que o CMEI Criança Esperança não possui uma Lixeira para o descarte

do lixo que produz diariamente.
Com isso, necessitam pedir solicitação da Igreja Católica para deixarem o lixo

produzido pelo CMEI na Lixeira da Igreja, causando grandes transtornos,
Nesse sentido, destaca-se a importância desse pedido, para melhorar o

processo de descarte de lixo produzido pelo CMEI Criança Esperança.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo 20 de ar o de 2023.

ereador

RUA SUBESTAÇÃDDE “01.943“ 2008— CEP 83601—450— CAMPO LARGO— PARANÁ
MFONE' (41) 3392 1717 Zª.

ErmalI: cmcampoiugomcmcampolaxgo.pr.gov.hx 3337 & 3,
Home page. www.campnlargo.pr.leg.br v ;?» M»

1 dª